eealio  Schacho  lU-tni  principis  in  Pnissia  Ducis  raocelkrio  etc.,  dno  aiiiico  observandusimo. 

Spectabilis  et  magnifice  domine,  arnice  charissime  et  honorande.    Sa- 
lutom et  officiorum  moonim  diligontcm  cummendatioTiem, 

Mitto  D-tloni  Vostrae  responsiim  S.  Reg.  M-tis,  mitto  caationem  et 

quietatationem  ').  Pecuniam  Reg.  M-ti  D-łio  Vestra  per  hunc  cubiculariuizi] 

mittet.  Quod  scribit  D-tio  Vestra  se  velle  cum  Reg,  M-to  coram  quaedam" 
coiiinnmicare,  subsistat  D-tio  Vestra  pauUsper  Mariemburgi.  Brevi  illi  exj 
castris  signifieabitur,  utnmi  eo  Reg.  M-tas  sit  Ventura,  an  huc  D-tio  Ve*j 
stra  venire  debeat.  Bene  valere  D-nem  Vestram  tnipio,  Datae  in  castris 
ad  Gedunum  die  22  Junii   1577. 

Ü-nis  Vestrae  studiosisöimus  amicus  loannes  Zamoiski  Regni  Poloniae 
vicecancellarius  subscripsit. 

*)      Wstysikte  U^  jakotei  i  inne  akitt   tej   sprawy   oryginalne^  i  podpisem  króia\     tstyU  f(f  I 
w  jeden  fascykuł  s  ołm  listami  NN,  /J5  /  /jtf. 

137.    Zamoyski  do  włoskich  medyków.  Obóz  pod  Gdańskiem,  24  VI 1577^ 

Prost\  aby  wskazali  wysłańcowi  królewskiemu   ticzonych  włoskich^  ktdrychh 

motna  zaprosić  do  Krakowa, 

Arch,    ministr,  »agranicĘ.  w  Moskwie^     Metryka  koronna  ks,  ̂ Y-Y/.     Liber  legationnm  i 

{spdkMsny  kopiaryttst  t  r.  /577j,/.  CS  z  nagiotvkicm:   Magnificus  Regni  vicecaneelLariiis  ad  Hl^s^ 

Tonimum    Mercurialcm,   H^<3ronimuiD   Capevactium    et   ßemardiaiitu   Paternum')    medicina^c» 
Doctorc*»  singiilis  sub  codem  tenore, 

KxcelJontissime    domine    et   arnice    observaatis^ime. 

Etsi  nulla  mihi  cum  Exeollentia  Vestra  intercedit  uotitiaautfamiliaritas, 

quia  tarnen  apud  doctos  et  insignibus  virtutibus  praediios  viros,  in  quorum^ 

numero  Exe.  Vestram  osso  scio,  facUü  etiam  ignoti  homines  aequa  omnia  con- 

sequntnr,  ad  Exe.  Vo.stram  hasce  litteraa  meas  dare  et  in  eins  ooniśiliu,  studio ' 
atque  opera  spem  maxi  mam  ponere  non  dubitavi,  Etenim  Ser-mus  liic  noster 
Eex,  cuius  excelsae  omnes  et  divinae  sunt  virtutes,  inter  alias  cogitationes 

atque    curas,    quas    eontinue    tuendi    atque    oniandi    huius  regni  ,sui  causa 

suöcipit,   vel  in  mediis    aliaruni    gravissimarum    rerum    occupatiouibus    ad 

excitanda   optimarum   artium   litterarumque  studia  animum  suum    adicem| 
voloit,  quo  scilicet  regnurn  hoc  8uum  belli  sLinul  pacisque  praesidiis  Unna-»] 
tum  clanim  magis  et  stabile  reddat.     Ut    autem    faeiliu«    huic    sui    eximiij 

voti  compos  fiat  atque  suorum  animos  cupidine  huius  quoque  laudis  incen* 

dat,  gymnasium  litterarium  Cracoviae  aperuit,  in  quo  iis,  qui  cum  egregia 
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iliqoa  nammis   fama  ingenoas  artes  doeebunt,    aiiiplissima  praemia  propo- 
»mt    Noluit  autem   praetermittere,  quin  in  Italiara  quoc|ue,    cjuam  .^emper 

copia  et  abertate    ingeniorum    floruisse    bene    novit,  hunc  G-'^^uin  loannoin 
Zamoiscium  Grimalam,  secretariiim  suum,  ablogaret  *)  eiqui^  mandata  darot, 
iit  ex  ea  cele))ri?.<  alit^uot  et  in  docendi  mnnero  exi^rcitatos  viros  ad  ornan- 
dum  hoc  gymnasium  suum  honostis,simis  eonditionibus  evocartit.    Intelligit 

ium  opinor    Exe.  Yestra    propositurn  Regi^?    nostrii    quod    cum   honestura 

undequaqüe  et  laude   dignum   sit^  debet    iure  optimo  ab  omnibus  boni.s  et 

ingeniiis  viris  non  approbari  solum,  sed  etiam  adiuvari.     Quamobrem  Exa 

Twtram  obnixe  peto,  ut  cum    Zamoiscius  hac  de  re  Exe.  Vestrani    eonve- 

nerit  ae  consilium  ab  Exe.  \*^estra    anxiliumque    postulaverit^    velit    statim 
Ejit  Vestra  ei  o^tendere,    quantuin  et  litteris    ipsis  honestisque    discipliais, 

qnÄS  profitetur,  faveat  et  Regis  simul  ipsius  atque   adeo    oranium  noatrum 

«tUfUo  sit  aecensa»     Neque   rero  ditl'icil©   erit  Exe.  Vestrae  ex  tanto    coetu 
doctorum  virorum  aliquos  ingenio,  doctrina  et  moribus  excellentes  invenire 

Zamoiscioque    proponere  et  verbi.s    quoque    eos    eft'icacissimis  ad  anscipion- 
dam  hanc   provinciam   iterque    maturę  capessendum  impellere.     Hoc  si,  ut 

sporo,    Exe.    Vestra    ea  cura    diligentiaqUH,   qua  par  est,  uoljis  praestiterit, 

mguo    inprimi.s  rein  litteniriam    nostram    beneficio  afficiet,  deinde  Ser-rai 
^aoque  Regis   nos  tri   animum   propeii^um  sibi  benevolumque  reddet*     Sed 
et  nos  omnes,  ad  quos   haec    utilitas  ex  litteris  est  redditura,    haue    oflicii 

benevolentiaeque  in  nos  suae  memoriam  gravissimis  sempor  animis  recokt- 
aitis.    Qaod  ad  me  attinet,  dabo  equidem  opera lo.  ut  Exe.  Vestrae,  si  qua 

Ol  re  opera  mea  utendura  sibi  esse  proposuerit^  omni  officio  studioque  meo 

«atisfaciam.     Exe.  Vestram    l>ene  valere  opto.     Datum  in  castris  ad  Geda- 
Qum  die  XXIIII  niensis  lunii  Anno  Domini  ilDLXXVÜ.